
UCHWAŁA NR LXXIX/453/2024 
RADY POWIATU LESZCZYŃSKIEGO 

z dnia 29 lutego 2024 r. 

w sprawie przyjęcia sprawozdania z działalności Komisji Bezpieczeństwa 
i Porządku Miasta Leszna i Powiatu Leszczyńskiego za 2023 rok. 

Na podstawie art. 38 b ust. 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym (Dz. U. 
z 2024 r., poz. 107) Rada Powiatu Leszczyńskiego uchwala, co następuje: 

§ 1. Rada Powiatu Leszczyńskiego przyjmuje sprawozdanie z działalności Komisji Bezpieczeństwa 
i Porządku Miasta Leszna i Powiatu Leszczyńskiego za 2023 rok, stanowiące załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Sprawozdanie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.     

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Jan Szkudlarczyk 
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SPRAWOZDANIE NR 1/2024 

STAROSTY LESZCZYŃSKIEGO 

z dnia 22 stycznia 2024 roku 

Z DZIAŁALNOŚCI KOMISJI BEZPIECZEŃSTWA I PORZĄDKU 

MIASTA LESZNA I POWIATU LESZCZYŃSKIEGO ZA 2023 ROK 

Na podstawie art. 38b ust. 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym  

(Dz. U. z 2022 r. poz. 1526 ze zm.), przedkładam Radzie Miejskiej Leszna sprawozdanie 

z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku miasta Leszna i powiatu leszczyńskiego 

za 2023 rok. 

Rok 2023 był drugim funkcjonowania Komisji Bezpieczeństwa i Porządku miasta Leszna  

i powiatu leszczyńskiego w składzie wybranym na kadencję 2022-2024. Szczegółowy skład 

komisji przedstawiał się następująco: 

− Łukasz Borowiak – Prezydent Miasta Leszna – Współprzewodniczący Komisji, 

− Jarosław Wawrzyniak – Starosta Leszczyński – Współprzewodniczący Komisji, 

− insp. Krzysztof Nowak – Komendant Miejski Policji w Lesznie – Członek Komisji, 

− mł. insp. Sławomir Glapiak – I Zastępca Komendanta Miejskiej Policji w Lesznie 

– członek Komisji, 

− Hanna Kotomska – Radna Rady Miejskiej Leszna – Członek Komisji, 

− Marcin Barczyk – Radny Rady Powiatu Leszczyńskiego – Członek Komisji, 

− Michał Michalski – Radny Rady Gminy Krzemieniewo, Działacz OSP Pawłowice – Członek 

Komisji, 

− Dominik Sadowski – Komendant Straży Miejskiej Leszna – Członek Komisji, 

− Helena Strzałkowska – Dyrektor Młodzieżowego Centrum Profilaktyki „Alternatywa” – 

Członek Komisji, 

− prok. Przemysław Grześkowiak – Prokurator Rejonowy w Lesznie. 

Stosownie od omawianej tematyki w posiedzeniach Komisji uczestniczyły inne zaproszone przez 

współprzewodniczących osoby: 

− bryg. mgr inż. Sebastian Kozłowski – Komendant Miejski Państwowej Straży Pożarnej  

w Lesznie, 

− mł. bryg. mgr inż. Paweł Plewa – Zastępca Komendanta Miejskiego Państwowej Straży 

Pożarnej w Lesznie,  

− Katarzyna Kamińska – Sekretarz Powiatu Leszczyńskiego, 

− mgr inż. Zdzisław Rzeźniczak – Dyrektor Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej  

w Lesznie, 

− Katarzyna  Plewka-Chyżyńska – Wydział Rozwoju Urzędu Miasta Leszna, Pełnomocnik 

Prezydenta Miasta Leszna ds. pomocy obywatelom Ukrainy, 

− Mateusz Juśkiewicz – Kierownik Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Lesznie, 
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− Donata Majchrzak-Popławska – Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie w Lesznie, 

− Svietlana Zhytiakova – Miejski Ośrodek Pomocy Rodzinie w Lesznie, 

− Piotr Wiązania – Urząd Gminy Włoszakowice, 

− Dariusz Pasterkiewicz – Kierownik Zarządu Dróg Powiatowych w Lesznie, 

− Dominik Kaźmierczak – Kierownik Miejskiego Zarządu Dróg w Lesznie, 

− Waldemar Chwalczuk – Rejonowe Wodne Ochotnicze Pogotowie Ratunkowe w Lesznie. 

Obsługę administracyjną Komisji zapewniali pracownicy Urzędu Miasta Leszna oraz Starostwa 

Powiatowego w Lesznie, w następującym składzie: 

− Jerzy Śliwa – Wydział Zarządzania Kryzysowego i Bezpieczeństwa Urzędu Miasta Leszna, 

− Anna Adach – Wydział Zarządzania Kryzysowego i Bezpieczeństwa Urzędu Miasta Leszna, 

− Beata Zabroni – Wydział Organizacyjny, Oświaty i Spraw Społecznych Starostwa 

Powiatowego w Lesznie. 

Komisja Bezpieczeństwa i Porządku miasta Leszna i powiatu leszczyńskiego obradowała w 2023 

roku na dwóch posiedzeniach, których tematyka dotyczyła ustawowych zadań Prezydenta 

Miasta Leszna oraz Starosty Leszczyńskiego w zakresie zwierzchnictwa nad służbami, 

inspekcjami i strażami oraz zadań określonych w ustawie o samorządzie powiatowym  

w zakresie porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli.  

Głównymi tematami poruszanymi na posiedzeniach były następujące zagadnienia: 

1. Ocena stanu bezpieczeństwa na terenie miasta Leszna i powiatu leszczyńskiego w 2022 roku 

przeprowadzona na podstawie sprawozdań Komendantów Miejskich Policji w Lesznie oraz 

Państwowej Straży Pożarnej w Lesznie. 

2. Przedstawienie propozycji działań (szkoleń) planowanych do zrealizowania w 2023 roku  

w ramach „Programu zapobiegania przestępczości oraz ochrony bezpieczeństwa obywateli  

i porządku publicznego miasta Leszna i powiatu leszczyńskiego”, dofinansowanych ze 

środków zabezpieczonych w budżetach miasta Leszna i powiatu leszczyńskiego na pracę 

Komisji. 

3. Sytuacja na terenie miasta Leszna i powiatu leszczyńskiego związana z napływem 

uchodźców, spowodowana konfliktem zbrojnym na terytorium Ukrainy, w szczególności: 

− wpływu na ogólny poziom bezpieczeństwa, 

− sytuacji w ośrodkach zbiorowego zakwaterowania, 

− udzielanej pomocy społecznej, 

− innych zdarzeń. 

4. Stan przygotowań do zapewnienia bezpieczeństwa i porządku publicznego, dotyczący 

w szczególności: 

− letniego wypoczynku nad pobliskimi zbiornikami wodami, 

− wzmożonego ruchu drogowego, 

− organizacji festynów i imprez masowych. 

5. Bieżące funkcjonowanie Bazy Ratowniczo-Edukacyjno-Medycznej nad Jeziorem Dominickim 

oraz plany na przyszłość. 
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6. Podsumowanie bezpieczeństwa i porządku publicznego w okresie letniego wypoczynku nad 

pobliskimi zbiornikami wodnymi, w tym wzmożonego ruchu drogowego. 

7. Ocena stanu przygotowań do zimowego utrzymanie dróg i ulic. 

8. Przeciwdziałanie skutkom zimy i powstawania sytuacji kryzysowych, w tym pomoc doraźna 

osobom bezdomnym, poszkodowanym i potrzebującym. 

9. Przedstawienie projektów budżetu na 2024 rok Urzędu Miasta Leszna i Powiatu 

Leszczyńskiego w części dotyczącej: 

− nakładów na bezpieczeństwo i ochronę przeciwpożarową; 

− nakładów na realizację zadań ujętych w „Programie zapobiegania przestępczości oraz 

ochrony bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego miasta Leszna i powiatu 

leszczyńskiego”. 

Pierwsze posiedzenie wspólnej Komisji odbyło się 21 czerwca 2023 roku. 

Komendant Miejski Policji w Lesznie poinformował, że ubiegły rok był spokojny na drogach. 

Odnotowano znaczniej mniej poszkodowanych w wypadkach. Zanotowano ok. 11 tys. 

interwencji, 30 tys. wykroczeń (o 2 tys. więcej niż w roku 2021), o 300 więcej interwencji za 

spożywanie alkoholu w miejscu niedozwolonym. W izbie zatrzymań odnotowano 1140 osób,  

z czego 420 do wytrzeźwienia. Co roku te wartości wzrastają. 152 osoby to osoby zatrzymane za 

kierowanie pojazdami w stanie nietrzeźwości. W 2022 roku dilerom narkotykowym odebrano 

ok. 44 kg narkotyków. 

Komendant Miejski Państwowej Straży Pożarnej w Lesznie przekazał, że w Lesznie oraz na 

terenie powiatu leszczyńskiego odnotowano 1522 zdarzenia (633 – miasto, 889 – powiat)  

z tego: 

− 263 pożary (89 – miasto, 174 – powiat), 

− 1130 miejscowe zagrożenia (460 – miasto, 670 – powiat) 

− 129 fałszywych alarmów (84 – miasto, 45 - powiat). 

Zaznaczył, że 252 pożary spośród wszystkich pożarów to były pożary małe. Stanowi to 96% 

ogółu pożarów. W pożarze śmierć poniosła 1 osoba. W 163 miejscowych zagrożeniach jakimi są 

wypadki drogowe śmierć poniosły 23 osoby. W 2022 roku nie odnotowano żadnego wypadku 

strażaka biorącego udział w akcji, zarówno zawodowego, jak i ochotnika. 

W zakresie propozycji działań (szkoleń) planowanych do zrealizowania w 2023 roku, Komendant 

Miejski Policji w Lesznie przekazał, że Komenda organizuje rocznie ok. 25 cyklicznych akcji 

dotyczących bezpieczeństwa, skierowanych do mieszkańców miasta Leszna i powiatu 

leszczyńskiego. Są to m.in. „Bezpieczne Ferie”, „Na drodze patrz i słuchaj”, „Jednośladem 

bezpiecznie do celu”, „Bezpieczne Wakacje”. W okresie jesiennym prowadzone są także akcje 

związane z bezpieczeństwem na drodze. Rozdawane są odblaski dla uczniów szkół, a także 

prowadzone pogadanki na temat poruszania się po drogach po zmroku. Dla młodzieży  

i seniorów przeprowadzane są akcje informacyjne dotyczące bezpieczeństwa w Internecie. 

Policja ma swoje stoisko także podczas Aktywne Obywatelskiego Leszna, 

a w październiku planowane są również działania profilaktyczne w Multikinie w Lesznie. Dla 

każdej grupy wiekowej i społecznej przewidziane są działania i szkolenia. Środki na te działania 
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pochodzą głównie od samorządów. Ponadto prowadzone są szkolenia z uchodźcami z Ukrainy 

odnośnie przepisów oraz zachowania zasad bezpieczeństwa. 

Zastępca Komendanta Miejskiego Państwowej Straży Pożarnej w Lesznie poinformował, że 

także realizują wiele działań edukujących. W okresie jesienno–zimowym prowadzony jest 

program „Czujka na straży Twojego bezpieczeństwa”, który ma na celu edukację w zakresie 

zagrożeń związanych z tlenkiem węgla. Środki na zakup czujek pochodzą z budżetów miasta 

Leszna i powiatu leszczyńskiego. Ponadto w siedzibie Komendy Miejskiej Państwowej Straży 

Pożarnej w Lesznie działa sala edukacyjna „Płomyczek”, która od początku funkcjonowania 

(czerwiec 2022) przyjęła już ok. 3000 dzieci i młodzieży. Na bieżąco prowadzone są pogadanki  

i spotkania z uczniami szkół podstawowych i ponadpodstawowych z terenu miasta i powiatu. 

Komenda przyjmuje także codziennie wycieczki, dzięki którym dzieci mogą zapoznać się ze 

specyfiką funkcjonowania komendy. 

Dokonując oceny wpływu uchodźców na bezpieczeństwo, Komendant Miejski Policji w Lesznie 

poinformował, że tylko w ubiegłym miesiącu (maj 2023) Policja odnotowała 81 interwencji 

wobec obywateli Ukrainy. W liczbie tej nie zawierają się standardowe patrole. W ubiegłym roku 

odnotowano 

13 wykroczeń popełnionych przez obywateli Ukrainy (13 nietrzeźwych, w tym 1 kierujący 

niestosujący się do zakazu prowadzenia pojazdu, 2 oszustów, 2 osoby za posiadanie narkotyków 

(mała ilość),1 przywłaszczenie mienia. Zaznaczył, że ilość podjętych interwencji w jego ocenie 

jest duża. Dodatkowo każde zatrzymanie bądź interwencja wymaga sprowadzenia tłumacza. 

Pełnomocnik Prezydenta Miasta Leszna ds. pomocy obywatelom Ukrainy poinformowała, że od 

stycznia 2023 r. wydano 324 numery PESEL dla obywateli Ukrainy. Najwięcej tych numerów 

nadano osobom z terenów wojennych. Nie funkcjonuje już magazyn miejski (miejsce użyczone 

przez firmę ASSA ABLOY). Wszystkie dary, które się w nim znajdowały, zarówno zagraniczne jak 

i od mieszkańców, zostały przekazane głównie do Ukrainy. Również nie funkcjonuje obiekt 

zakwaterowania zbiorowego, który mieścił się przy stadionie w Lesznie. W ostatnim okresie 

mieszkało w nim tylko 12 osób (2 osoby zamieszkały w Hotelu Raz-Dwa-Trzy w Lipnie, pozostałe 

wyjechały do Ukrainy lub znalazły mieszkania w Lesznie. Do szkół na terenie miasta uczęszcza 

597 uczniów. Daje się zaobserwować duży spadek, gdyż wcześniej było to 900 osób. Wiele  

z tych osób wypadło z systemu ze względu na bariery językowe, a także program nauczania, 

zwłaszcza w szkołach ponadpodstawowych. 

Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie w Lesznie przekazała, iż otrzymują dużo 

wniosków od obywateli Ukrainy. To nie tylko sprawy związane z zasiłkiem w wysokości 300 zł 

(113 wniosków w ubiegłym roku, 45 w samym czerwcu 2023), ale również przez zwiększenie 

świadomości odnośnie świadczeń rodzinnych, większa ilość spraw (248 świadczeń rodzinnych, 

10 świadczeń pielęgnacyjnych, 58 zasiłków pielęgnacyjnych, 11 świadczeń rodzicielskich,  

7 rodzin otrzymało leszczyńskie becikowe). Udzielana jest także pomoc żywnościowa. Osoby 

spełniające kryteria otrzymują skierowania do Leszczyńskiego Banku Żywności oraz 

Stowarzyszenia ECHO. W tym roku skierowania otrzymało 300 osób. Nadal wydawane są także 

pieniądze zaoszczędzone w ramach partnerskiego projektu z Centrum PISOP. W ramach tych 

oszczędności opłacane są obiady wydawane w Spółdzielni Socjalnej VITA. W tym roku wydano 
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już 4 tys. bezpłatnych obiadów dla obywateli Ukrainy. Największy problem stanowią 

interwencje w rodzinach, gdzie jest potrzeba zabezpieczenia dziecka w pieczy zastępczej. 

Do 2 rodzin został skierowany asystent rodziny. 1 dziecko zostało urlopowane z pieczy 

zastępczej i obecnie przebywa ze swoją rodziną. 1 dziecko było zabezpieczone w rodzinie 

zastępczej przez 3 dni w ramach procedury Niebieskiej Karty. Niebieską Karta objęte są  

4 rodziny ukraińskie. Daje się tu zauważyć różnice kulturowe, sposoby komunikowania się, co 

może powodować zgłoszenia i interwencje. Sytuacji takich nie ujawnia się jednak dużo, bo 

środowisko jest hermetyczne i nie dopuszcza ludzi z zewnątrz. Obecnie aktywnych jest 18 

opiekunów tymczasowych, które pod swoja opieka ma 21 dzieci. Liczba dzieci zmniejsza się ze 

względu na relokacje i przemieszczanie się uchodźców. 

Kierownik Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Lesznie poinformował, że według stanu 

na dzień 19 czerwca br. na terenie powiatu leszczyńskiego przebywa 1065 uchodźców  

z Ukrainy. Od 24 lutego 2022 r. urzędy gmin nadały 2997 numery PESEL. W 2022 r. powiat na 

polecenie Wojewody Wielkopolskiego utworzył dwa miejsca zakwaterowania zbiorowego dla 

obywateli Ukrainy. Szkolne Schronisko Młodzieżowe WAYKIKI funkcjonowało do końca września 

2022 r., a Szkolne Schronisko Młodzieżowe MORENA do końca maja 2023 r. W każdym  

z ośrodków uchodźcy mieli udzielaną pomoc w rozwiązywaniu problemów, którą świadczyli 

pracownicy OPS, Urzędu Gminy oraz wolontariusze. Otrzymywali również wsparcie w postaci 

darów zebranych przez mieszkańców gmin. Ośrodki Pomocy Społecznej oraz Urzędy Gmin 

udzielają także pomocy w formie: 

• jednorazowego świadczenia pieniężnego w wysokości 300 zł. 

• pomoc na dożywianie w szkole i przedszkolu 

• pomoc w formie stypendiów szkolnych 

• żywność (Bank Żywności, Stowarzyszenie ECHO) 

• zasiłek rodzinny 

• pomoc na pokrycie kosztów zakwaterowania (40 zł dziennie) 
Pomoc psychologiczna dla dorosłych oraz dzieci pochodzących z Ukrainy jest świadczona przez 

psychologa w Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Lesznie, który wraz z psychologiem 

pochodzenia ukraińskiego udzielają wsparcia w rozwiązywaniu problemów związanych  

z przeżyciami i traumami wynikającymi z konfliktu zbrojnego w Ukrainie. Powiat oprócz 

angażowania się w akcje związane ze zbiórką artykułów medycznych i środków opatrunkowych, 

wsparł również zakup wyposażenia karetek, które przekazano służbom medycznym w Ukrainie. 

Na terenie powiatu zarejestrowanych jest 18 opiekunów tymczasowych, mających pod swoją 

opieką 30 dzieci, które przekroczyły polsko – ukraińską granicę. 

Omawiając przygotowanie do zapewnienia bezpieczeństwa i porządku publicznego w miejscach 

letniego wypoczynku, Komendant Miejski Policji w Lesznie poinformował, że w dniu 24 czerwca 

w Boszkowie rozpoczyna się akcja „Kręci nas bezpieczeństwo nad wodą”. Przekazał, że 

wszystkie siły i środki konieczne do zapewnienia bezpieczeństwa w okresie letnim, są 

zabezpieczone. Ponadto prowadzone są spotkania i pogadanki w trakcie obozów i kolonii. 

Kładziony będzie duży nacisk na bezpieczeństwo na drogach. Szczególną uwagę Policja chce 

poświęcić kierującym jednośladami. Podsumowanie utonięć nastąpi we wrześniu. Na ten 
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moment nie odnotowano żadnego przypadku. Planowane są wspólne patrole z WOPR i Strażą 

Pożarną na akwenach wodnych. 

Zastępca Komendanta Miejskiego Państwowej Straży Pożarnej w Lesznie przekazał, że do 

dyspozycji Stanowiska Kierowania Komendy Miejskiej Straży Pożarnej w Lesznie jest 8 jednostek 

pływających, z czego 4 to łodzie. Znajdują się one w JRG Leszno, OSP Rydzyna, OSP Brenno, OSP 

Osieczna, OSP Święciechowa, OSP Wijewo, a także ponton z łodzią w OSP Włoszakowice.  

W momencie otrzymania zgłoszenia odnośnie zdarzenia na wodzie rozpoczyna się bardzo 

rozbudowany proces. Zgodnie z procedurami dodatkowo dysponowana jest jednostka 

ratownictwa wodnego z Kościana. Przekazał, że dzisiaj, tj. 21 czerwca, w Boszkowie odbywają 

się ćwiczenia zgrywające KM PSP i OSP. Oczywiście prowadzone są kontrole, pogadanki  

w obozach harcerskich. W 2022 r. Straż Pożarna zabezpieczyła 34 imprezy masowe. W 2023 r. 

tych imprez zabezpieczyła już 18 – głównie są to zawody żużlowe. Dodał, że w przypadku 

imprez masowych odpowiedzialność za wezwanie służb i sprawdzenie procedur, spoczywa na 

organizatorze. Jeśli organizator nie wezwie służb, to sami nie pojawią się na imprezie masowej. 

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Lesznie poinformował, że letnim nadzorem 

objętych będzie: 5 kąpielisk na terenie powiatu – kąpielisko na Jeziorze Łoniewskim w Osiecznej 

(01.07 – 31.08.2023), kąpielisko na Jeziorze Górznickim w Górznie (23.06 – 31.08.2023), 

kąpielisko na Jeziorze Krzyckie Wielkie w Gołanicach (15.06. – 31.08.2023), kąpielisko Brenno – 

Ostrów na Jeziorze Białe – Miałkie (24.06. – 27.08.2023) oraz kąpielisko „PUDEŁKOWO” na 

jeziorze Dominickim w Boszkowie Letnisku (01.07 – 31.08.2023); 3 miejsca okazjonalnie 

wykorzystywane do kąpieli na terenie powiatu: na Jeziorze Białe Miałkie naprzeciwko Ośrodka 

Kolonijnego Brenno-Ostrów (01.07 – 30.07.2023), na Jeziorze Dominickim naprzeciwko Ośrodka 

Kolonijnego Zespołu Szkół Technicznych w Ostrowie Wlkp. (28.06 – 22.07.2023) oraz na Jeziorze 

Brzeźnie przy obozie „Szumi Camp” (Papiernia) (01.07. – 30.07.2023). Ponadto 2 baseny 

kąpielowe na terenie miasta Leszna: Środowiskowa Pływalnia Edukacyjna oraz Pływalnia 

Odkryta Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji. Pracownicy Stacji obejmują nadzorem także 

imprezy masowe na terenie miasta Leszna i powiatu leszczyńskiego (zawody żużlowe, XXVI Noc 

Świętojańska – Wianki 2023 w Osiecznej, Euforia Festiwal w Boszkowie, Techformations 

Preparty w Boszkowie, Dni Gminy Krzemieniewo, XXXV Dni Osiecznej). W sezonie letnim 

zaplanowano kontrole: basenu odkrytego (1), hoteli (4) ośrodków wypoczynkowych (20), 

pól biwakowych (2), pól kempingowych (3), gospodarstw agroturystycznych (2), schroniska 

młodzieżowego (1), plaż (9), kąpielisk (5), miejsc okazjonalnie wykorzystywanych do kąpieli (3). 

W zakresie bezpieczeństwa żywności planuje się przeprowadzenie ok. 80 kontroli  

w restauracjach, punktach małej gastronomii, ruchomych i tymczasowych obiektach 

gastronomicznych, automatach do lodów i oczywiście zakładach produkcyjnych. Część 

zaplanowanych kontroli prowadzonych będzie w oparciu o wieloletnią, dobrze układającą się 

współpracę ze Strażą Miejską, Policją oraz Państwową Strażą Pożarną. Ponadto planowane są 

kontrole w zakresie Higieny Dzieci i Młodzieży. Planowanie jest skontrolowanie różnych form 

wypoczynku dzieci i młodzieży na terenie Osiecznej, Boszkowa, Brenna, Zaborówca, 

Włoszakowic, Gołanic, Rydzyny oraz Leszna: półkolonie – 31 turnusów (w tym 20 

w Lesznie), wypoczynek pod namiotami (20 turnusów), wypoczynek w obiektach okazjonalnie 

używanych do wypoczynku – uruchamianych jedynie w okresie letnim) – 11 turnusów, 
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wypoczynek w obiektach hotelowych – 1 turnus. Wzorem lat ubiegłych przeprowadzane będą 

również kontrole w ramach akcji „Bezpieczne wakacje” przy współudziale KMP w Lesznie oraz 

KM PSP w Lesznie. 

Przedstawiciel Rejonowego Wodnego Ochotniczego Pogotowia Ratunkowego w Lesznie 

zaznaczył, że najważniejszą kwestią jest zabezpieczenie ratowników na kąpieliska, co w tym 

roku się udało. Poza ratownikami, którzy pracują na kąpieliskach, są także grupy interwencyjne, 

które wspierają działania służb w przypadku wypadku na wodzie. Poinformował, że największy 

ruch odnotowywany jest w Boszkowie, gdzie w weekend może wypoczywać nawet 30 tys. osób. 

Według niego jest to specyficzny akwen, taki duży „basen”. Pływają tam setki ludzi na różnych 

sprzętach, a pomimo tego nie ma wypadków. Co oczywiście jest pocieszające i wyraża nadzieję, 

że tak pozostanie. Jest coraz lepsza sytuacja w kwestii ruchu na jeziorze jednostek z napędem 

spalinowym. Podziękował policji za zaangażowanie się w tą sprawę. Pomimo tego, że nie ma 

zbyt wielu amatorów sportów motorowodnych w Boszkowie, Policja zapowiada dalsze kontrole 

i eliminowanie jednostek z napędem spalinowym. Według prelegenta Jezioro Dominickie nie 

nadaje się do sportów motorowodnych. Przekazał, że według niego punktem zapalnym 

wszelkich wypadków jest pomost na kąpielisku Pudełkowo. Bliskość baru i dostępność alkoholu 

powodują, że ludzie skaczą z pomostu do wody pod wpływem alkoholu. W zeszłym roku 

chłopak po spożyciu alkoholu wskoczył do wody, na oczach ratowników. To uratowało go przed 

utonięciem. Jednak do tej pory jest sparaliżowany. Obecnie WOPR nie ma problemu  

z ratownikami. Jest jednak problem ze skompletowaniem obsady grup interwencyjnych. Cieszą 

go ćwiczenia zgrywające w Boszkowie. Do największych problemów zaliczył: więcej podmiotów, 

które mogą świadczyć usługi w zakresie ratownictwa na wodzie – większa konkurencja oraz 

wydatki na ubezpieczenie i przeglądy coraz większej ilości sprzętu. Zaznaczył w tym miejscu, że 

ilość sprzętu oraz ogromne wsparcie zawdzięcza samorządom miasta Leszna, powiatu 

leszczyńskiego, gminy Włoszakowice i urzędu marszałkowskiego. Przekazał, że WOPR jest 

zawsze chętny do współpracy. Środowisko jest młode, skonsolidowane i chętne do współpracy. 

Prowadzonych jest dużo pogadanek, spotkań, szkoleń w zakresie ratownictwa. 

Informację o stanie obecnym i planach przyszłościowych istniejącej Bazy Ratowniczo-

Edukacyjno-Medycznej nad Jeziorem Dominickim przedstawił przedstawiciel Urzędu Gminy 

Włoszakowice. W 2022 roku do bazy w Boszkowie zakupiono slip oraz pomost pływający. 

Dodatkowo zamontowano 2 kamery z rejestratorem. Środki na ten cel pochodziły z budżetu 

miasta Leszna, powiatu leszczyńskiego oraz Urzędu Marszałkowskiego Województwa 

Wielkopolskiego. Łączny koszt tych inwestycji to ok. 100 tys. zł. Na ten rok zaplanowano kolejne 

działania – doposażenie bazy w pomieszczenia garażowe. Wstępny koszt to ok. 103 tys. zł. 

Podpisano już pierwsze umowy, jednakże koszty są ta duże i zaplanowane budżety, że 

konieczne będzie zmniejszenie ilości pomieszczeń. Kąpielisko Pudełkowo ma ruszyć 1 lipca,  

a 26 czerwca odbędzie się pierwsze badanie wody. Przygotowane są już umowy z ratownikami. 

Drugie posiedzenie wspólnej Komisji odbyło się 03 listopada 2023 roku.  

Oceniając poziom bezpieczeństwa i porządku publicznego w okresie letniego wypoczynku nad 

pobliskimi zbiornikami wodnymi, Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Lesznie 

poinformował, że na każdym kąpielisku w ciągu sezonu wodę do prób pobierano czterokrotnie, 
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a z miejsc okazjonalnie wykorzystywanych do kąpieli dwukrotnie. Na wszystkich kąpieliskach 

badanie wody wypadało pozytywnie, jedynie w jednym przypadku na Jeziorze Krzycko Wielkie 

w Gołanicach próba pobrana 19.07.2022 r. wykazała ponadnormatywne ilości bakterii 

Escherichia coli oraz enterokoków. Dnia 22.07.2022 r. została wydana decyzja o nieprzydatności 

wody do kąpieli i komunikat o zakazie kąpieli. Kolejną próbkę do badań laboratoryjnych 

pobrano dnia 23.07.2022 r. Badania laboratoryjne nie wykazały przekroczeń wskaźników 

mikrobiologicznych i wydany został komunikat o możliwości ponownego korzystania  

z kąpieliska. W miejscach okazjonalnie wykorzystywanych do kąpieli, gdzie dwukrotnie 

pobierano próbki wody do badań nie stwierdzono przekroczeń dopuszczalnych normatywów. 

Nadzór sanitarny obejmował również dwie pływalnie w Lesznie: edukacyjną przy Alejach Jana 

Pawła II oraz basen kąpieliskowy Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji (MOSiR) w Lesznie. 

Pływalnia edukacyjna posiada 1 nieckę basenową, w której jakość wody pod względem 

fizykochemicznym oraz bakteriologicznym jest dobra. Woda badana była 1 x na kwartał  

w ramach kontroli urzędowej oraz 1 x w miesiącu w ramach kontroli wewnętrznej na zlecenie 

zarządcy pływalni. W sezonie na basenie MOSiR uruchomiony został basen duży. Jakość wody 

pobrane do badań – dobra. Z użytku wyłączono brodzik dla dzieci ze względu na brak 

automatycznego chlorowania wody. 

Wzmożone kontrole prowadzone były również w obiektach hotelarskich, noclegowo 

sezonowych, agroturystyce oraz obiektach rekreacyjno-wypoczynkowych. W przypadku 

właściciela jednego z obiektów nałożono jeden mandat. Zaistniałe uchybienia zostały 

naprawione niezwłocznie, zatem nie było konieczności wydawania decyzji administracyjnej. 

Obiekty żywnościowe podzielone są na dwie grupy: obiekty gastronomiczne i zakłady żywienia 

zbiorowego. W obiektach gastronomicznych przeprowadzono łącznie 69 kontroli sanitarnych, 

nałożono 12 mandatów karnych na łączną kwotę 4200 zł. Główne uchybienia dotyczyły 

nieprzestrzegania zasad higieny, wprowadzania do obrotu handlowego lub używania do 

produkcji żywności przeterminowanej, braku podejmowania działań w zakresie wdrażania zasad 

dobrej praktyki higienicznej i zasad systemu HACCP oraz braku aktualnych orzeczeń lekarskich 

do celów sanitarno-epidemiologicznych. Natomiast w zakładach żywienia zbiorowego 

przeprowadzono łącznie 13 kontroli, nałożono jeden mandat karny w wysokości 500 zł. 

Placówki wypoczynku dzieci i młodzieży, wpisane do elektronicznej bazy prowadzonej przez 

Ministerstwo Edukacji Narodowej, utworzone zostały na terenie Osiecznej, Rydzyny, Boszkowa, 

Wijewa, Brenna, Włoszakowic oraz Leszna, w tym: wypoczynek pod namiotami – 19 turnusów, 

przebywało 547 uczestników; wypoczynek w obiektach okazjonalnie używanych do wypoczynku 

– 24 turnusy, 369 uczestników; wypoczynek w obiektach hotelowych – 13 turnusów, 163 

uczestników. Przeprowadzono 20 kontroli – nie stwierdzono nieprawidłowości. 

Na terenie podległym PPIS w Lesznie nie ma obiektów z bardzo złym stanem sanitarno-

technicznym, a stwierdzone drobne uchybienia usuwano na bieżąco, często nawet podczas 

trwania kontroli. Zaznaczyć należy, że jakość świadczonych usług z każdym rokiem ulega 

poprawie. Obiekty są odnawiane, remontowane, podlegają modernizacji. Szczególnie jest to 

widoczne w ośrodkach wczasowych i hotelach, w których właścicielem jest osoba fizyczna. 

Każdego roku rośnie liczba tworzonych miejsc okazjonalnie wykorzystywanych do kąpieli. 

Wśród właścicieli i zarządzających ośrodkami wypoczynkowymi, mających dostęp do linii 

brzegowej jezior, promowane są korzyści wynikające z organizowania kąpielisk lub miejsc 
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okazjonalnie wykorzystywanych do kąpieli. Ponadto wzorem lat ubiegłych prowadzone były 

również kontrole w ramach akcji „Bezpieczne wakacje” przy współudziale Komendy Miejskiej 

Policji w Lesznie oraz Komendy Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej w Lesznie. 

Komendant Miejski Policji w Lesznie pozytywnie ocenił bezpieczeństwo w ruchu drogowym. 

Stosunkowo niewielka ilość kierujących pod wpływem alkoholu. W okresie letnim Boszkowo 

stanowi największe wyzwanie. Policja dociera do podmiotów prowadzących tam działalność 

gospodarczą, aby dopełniały swoich obowiązków, w szczególności meldunkowych  

i ewidencyjnych, co w przypadku zaistnienia zdarzenia stanowi element wyjściowy dalszych 

działań. Odnotowano kilka bójek pod lokalami. Niemniej dokonując ogólnej oceny, Komendant 

miniony sezon ocenił jako spokojny. Bardzo pozytywnie ocenił działania prewencyjne, akcję 

„Kręci nas bezpieczeństwo nad wodą”. 

Komendant Miejski Państwowej Straży Pożarnej w Lesznie poinformował, że funkcjonariusze 

Straży prowadzili wspólne patrole na akwenach, w szczególności na Jeziorze Dominickim. 

Przeprowadzono 16 tego typu patroli, które odbywały się głównie w weekendy. Komendant 

ocenił, że tego typu działania przyniosły pozytywny skutek i miały wpływ na poprawę 

bezpieczeństwa. Przed sezonem przeprowadzono 22 rozpoznania akwenów pod kątem 

możliwości wodowania jednostek pływających Straży Pożarnej. Dla jednostek OSP 

posiadających jednostki wodne przygotowano i przeprowadzono 10.06.2022 r. w Górznie 

warsztaty wodne. Oprócz Jednostki Ratowniczo-Gaśniczej PSP w Lesznie uczestniczyły jednostki 

OSP Osieczna, Rydzyna, Wijewo, Święciechowa, Włoszakowice oraz Brenno – łącznie 36 

uczestników. Planowane jest zaproszenie na kolejne warsztaty przedstawicieli WOPR-u. 

Ponadto uczestniczono w rozpoznaniu miejsc letniego wypoczynku, w szczególności tych 

organizowanych pod namiotami, w trakcie których przeprowadzono pogadanki  

o bezpieczeństwie oraz ewentualnej ewakuacji w przypadku zaistnienia takiej konieczności. 

Łącznie przeprowadzono 21 tego typu spotkań. Odnosząc się do zdarzeń drogowych nie 

odnotowano wzrostu w stosunku do minionych lat. Sieć jednostek OSP w powiecie jest tak 

rozbudowana, że Krajowy System Ratowniczo-Gaśniczy działa dobrze, a jednostki wyposażone 

są w odpowiedni sprzęt. 

Omawiając stan przygotowań do zimowego utrzymania dróg i ulic, Kierownik Miejskiego 

Zarządu Dróg w Lesznie poinformował, że miasto Leszno posiada podpisaną umowy z firmą 

zewnętrzną na zimowe utrzymanie dróg i ulic, tj. Przedsiębiorstwem Dróg i Ulic Leszno Sp. z o.o. 

Jeżeli chodzi o ścieżki rowerowe i istotniejsze ciągi piesze zadanie będzie realizował Miejski 

Zakład Zieleni Sp. z o.o. w Lesznie w ramach umowy in-house. W budżecie Miasta Leszna 

zabezpieczone są na ten cel odpowiednie środki. Na potrzeby zimowego utrzymania dróg i ulic 

wykonawca dysponuje następującym sprzętem: 2 pługosolarki, 2 pługopiaskarki, 2 pługi 

ciągnikowe, 6 ładowarek oraz 6 pojazdów ze skrzynią samowyładowczą do ewentualnego 

wywozu śniegu. Akcją zima zawiaduje i koordynuje Miejski Zarząd Dróg w Lesznie, dotyczy 

wprowadzania dyżurów i dysponowania sprzętu. Informacje o uruchomieniu działań związanych 

z akcją zima każdorazowo otrzymują: Komeda Miejska Policji w Lesznie oraz Komenda Miejska 

Państwowej Straży Pożarnej w Lesznie. Nowością jest dopisanie do najwyższego standardu 

utrzymania dróg i ulic ul. Wilkowickiej wraz z wiaduktem im. 100-lecia Powrotu Leszna 
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do Macierzy. Spowodowane jest to ważnością tego ciągu komunikacyjnego oraz obecnością 

wiaduktu nad torami kolejowymi, a na tego typu obiektach w okresie zimowym zachodzą 

specyficzne zjawiska – śliskość drogowa, która na tego typu obiektach pojawia się wcześniej niż 

na drogach pozostałych. Najwyższy standard obejmuje ok. 15 km dróg miejskich. Wydatki na 

zimowe utrzymanie dróg i ulic w minionym sezonie 2020/2021 wyniosły 976.482,43 zł. Obecna 

zima, czyli początek 2022 roku, to kwota 595.299,11 zł. 

Kierownik Zarządu Dróg Powiatowych w Lesznie poinformował, że rozstrzygnięto przetarg na 

zimowe utrzymanie dróg z wykonawcami i podwykonawcami. Realizacja zadania oparta jest  

o sprzęt własny Zarządu Dróg Powiatowych, wykonawców i podwykonawców wyłonionych  

w ramach przetargu. Zgromadzony jest zapas mieszaniny piasku z solą w ilości 1200 t oraz 100 t 

samej soli. Zarząd Dróg Powiatowych dysponuje następującym sprzętem własnym: 3 pługi 

lekkie, 1 pług wirnikowy, 1 piaskarkosolarka, 2 piaskarkosolarki z pługiem średnim na 

samochodach ciężarowych. Dodatkowo na wyposażeniu znajdują się 3 pługi i 2 piaskarkosolarki 

montowane na samochodach podwykonawców. Ponadto wykorzystywane są ciągniki rolnicze, 

samochody ciężarowe z pługami i piaskarkami oraz koparko-ładowarki do załadunku materiału. 

Część sprzętu już jest gotowa do użycia, zatem biorąc pod uwagę prognozy na nadchodzący 

weekend nie powinno być problemów z realizacją zadania. 

Przygotowanie do przeciwdziałania skutkom zimy i powstawania sytuacji kryzysowych oraz 

udzielania pomocy doraźnej osobom bezdomnym, poszkodowanym i potrzebującym na terenie 

miasta Leszna przedstawiła Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie w Lesznie. 

Schronisko dla Osób Bezdomnych w Lesznie dysponuje 37 miejscami. Posiada umowy 

podpisane z innymi gminami, które partycypują w kosztach utrzymania. Około 50% 

korzystających z pomocy schroniska stanowią mieszkańcy Leszna. Zauważalne jest zmniejszenie 

się ilości osób żyjących na ulicach, obecnie na działkach przebywa 7 osób, 1 osoba w garażu przy 

ul. Luksemburskiej, 3 osoby w wagonach, 11 osób w pustostanach. Osoba w schronisku musi 

być trzeźwa. Do właścicieli obiektów (pustostanów) cyklicznie kierowane są pisma  

o zabezpieczenie obiektu. Niestety po zabezpieczeniu jednego osoby bezdomne przenoszą się 

do innego. Główne skupiska osób bezdomnych to nieużytkowane obiekty PKP oraz po dawnej 

rzeźni. Udzielenie pomocy tym osobom jest możliwe, pod warunkiem, że one same tego będą 

chciały. Osoby bezdomne wymagające specjalnych usług umieszczane są poza Lesznem 

w schroniskach ze specjalistycznymi usługami, aktualnie są to 3 osoby. Tego typu ośrodki 

prowadzone są głównie przez stowarzyszenia. Kobiety bezdomne, wiemy o 6. Mamy 

porozumienie ze schroniskami poza Lesznem. Codziennie wydajemy po 100 porcji zupy, 

przygotowywanej przez spółdzielnię VITA. Od 8.00 do 10.00 po 40 kanapek wydaje Leszczyński 

Bank Żywności. Stowarzyszenie „Echo” prowadzi na nasze zlecenie magazyn dla osób 

potrzebujących. 

Sytuację na terenie powiatu leszczyńskiego omówił Kierownik Powiatowego Centrum Pomocy 

Rodzinie w Lesznie. Ośrodki Pomocy Społecznej wspólnie z pracownikami Policji, Ośrodków 

Zdrowia, Służbami Zarządzania Kryzysowego, kuratorami przez cały czas monitorują sytuacje 

osób, które znalazły się lub mogą w najbliższym czasie znaleźć się sytuacji wymagającej pomocy. 

Pracownicy socjalni są uwrażliwieni na zwracanie szczególnej uwagi w okresie zimowym na 
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sytuacje osób starszych, samotnie mieszkających, osób pozostających w kryzysie oraz 

zagrożonych bezdomnością. Pracownicy OPS-ów na bieżąco, w trakcie wykonywania czynności 

służbowych, monitorują sytuację i są przygotowani, aby natychmiast udzielić pomocy w celu 

zaspokojenia niezbędnych potrzeb (odzież, żywność, leki, opał itp.) w sytuacji konieczności. 

Osobom samotnym, przewlekle chorym, które nie przekraczają kryterium dochodowe 

zapewniany jest ciepły posiłek w formie obiadu. Każda z gmin zabezpieczyła środki finansowe na 

realizacje pomocy i wsparcia osobom potrzebującym w budżecie jednostki w roku bieżącym, jak 

również w materiałach planistycznych dotyczących roku następnego. Pracownicy Ośrodków są 

w kontakcie z dzielnicowymi w zakresie wymiany informacji na temat miejsc publicznych, 

pustostanów, w których mogłyby przebywać osoby bezdomne. 

Każda z Gmin poprzez różnego rodzaju akcje, zbiórki pozyskuje dary, żywność, odzież, opał, które 

następnie są przekazywane osobom potrzebującym. Systematycznie dostarczane jest drewno  

z wycinek drzew - wiatrołomów. Na tablicach ogłoszeń w Ośrodkach Pomocy, Urzędach, na 

stronach internetowych umieszczone są wykazy placówek, instytucji zapewniających pomoc 

osobom bezdomnymi potrzebującym. Podane są nr telefonów czynne cała dobę, pod którymi 

można uzyskać pomoc. Znajdują się tam apele do mieszkańców Gmin o zwrócenie uwagi na 

osoby bezdomne, potrzebujące pomocy oraz poinformowanie o takich osobach odpowiednie 

służby ze wskazaniem nr 997 lub 112.  

Na terenie gmin wchodzących w skład Powiatu Leszczyńskiego brak jest schronisk, noclegowni 

czy też jadłodajni wydających bezpłatne posiłki osobom potrzebującym. Gminy mają podpisane 

porozumienie z Miastem Leszno w sprawie powierzenia zadanie z zakresu pomocy społecznej 

polegające na objęciu osób bezdomnych usługami świadczonymi w Schronisku dla Osób 

Bezdomnych w Lesznie. Zabezpieczone zostały środki na pomoc w formie zasiłków celowych na 

zakup żywności, ciepłego posiłku, leków, środków higieny oraz odzieży.  

W chwili obecnej na terenie poszczególnych gmin nie przebywają osoby bezdomne. Jeśli 

w okresie zimowym pracownicy stwierdzą obecność osoby bezdomnej na terenie gminy, osoba 

taka zostanie skierowana do Schroniska dla Osób Bezdomnych w Lesznie oraz do Ośrodka 

Interwencji Kryzysowej w Lesznie lub Kościanie.  Na terenie Gminy Wijewo znajdują się 

mieszkania socjalne, które w razie wystąpienia sytuacji kryzysowej zostanie udostępnione 

osobom potrzebującym. 

Projekt budżetu Starostwa Powiatowego w Lesznie na 2024 rok w dziale Bezpieczeństwo 

Publiczne i Ochrona Przeciwpożarowa został przedstawiony przez przedstawiciela Wydziału 

Organizacyjnego, Oświaty i Spraw Społecznych. Budżet opiewa na opiewa łącznie na kwotę 

197.800,00 zł, w tym: 

• 27.800,00 zł na „Program zapobiegania przestępczości oraz porządku publicznego 

i bezpieczeństwa obywateli dla miasta Leszna i powiatu leszczyńskiego”; 

• 8.000,00 zł zostało zaplanowane na realizację Uchwały Nr 45/2015 Zarządu Powiatu 

Leszczyńskiego z dnia 22 kwietnia 2015 r. w sprawie ustalenia zasad postępowania przy 

udzielaniu dotacji celowych podmiotom uprawnionym do wykonywania ratownictwa 

wodnego na terenie Powiatu Leszczyńskiego; 

• 120.000,00 zł na zarządzanie kryzysowe; 
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resztę kwoty zapisano na wydatki związane z pełnieniem całodobowego dyżuru na potrzeby 

obrony cywilnej, zarządzania kryzysowego i spraw obronnych (abonament telefoniczny), a także 

na koszty zakupu nagród konkursowych zgodnie z Uchwałą nr 65/2015 Zarządu Powiatu 

Leszczyńskiego z dnia 15 lipca 2015 r. w sprawie obejmowania przez Starostę Leszczyńskiego 

patronatu nad imprezami i zadaniami o charakterze ponadgminnym o znaczeniu promocyjnym 

dla Powiatu Leszczyńskiego i fundowania nagród, m.in. w powiatowych zawodach pożarniczych 

oraz na dotacje dla stowarzyszeń realizujących zadania publiczne w sferze porządku  

i bezpieczeństwa publicznego. 

Z kolei projekt budżetu Urzędu Miasta Leszna na 2024 rok w dziale Bezpieczeństwo Publiczne 

i Ochrona Przeciwpożarowa został przedstawiony przez przedstawiciela Wydziału Zarządzania 

Kryzysowego i Bezpieczeństwa. Budżet opiewa na łączną kwotę 1.486.600,00 zł, w tym: 

• 1.162.500,00 zł na zarządzanie kryzysowe z czego 1.100.000 zł stanowi rezerwa celowa na 

realizację zadań własnych z zakresu zarządzania kryzysowego. Pozostała kwota 62.500,00 zł 

zabezpieczona jest m.in. na opłaty związane z systemem ostrzegania i alarmowania, 

systemem przekazywania informacji bezpośrednio na telefony mieszkańców (aplikacja 

„Blisko”), przegląd i ewentualna naprawa systemu ostrzegania i alarmowania oraz wymianę 

elektrod w 13 urządzeniach AED zamontowanych na terenie miasta Leszna; 

• 184.900,00 zł na zabezpieczenie funkcjonowania Ochotniczych Straży Pożarnych (badania 

lekarskie szkolenia i ubezpieczenia strażaków, utrzymanie remizy, zakup sprzętu  

i wyposażenia, remonty, legalizacja i naprawy sprzętu); 

• 17.200 zł na realizację zadań ujętych w „Programie zapobiegania przestępczości oraz 

ochrony bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego Miasta Leszna i Powiatu 

Leszczyńskiego”; 

• 122.000,00 zł – środki pochodzące z budżetu Wojewody Wielkopolskiego na realizację 

zadań zleconych i powierzonych do realizacji, związanych z przygotowaniem  

i przeprowadzeniem kwalifikacji wojskowej. 

Sposób funkcjonowania wspólnej Komisji Bezpieczeństwa i Porządku miasta Leszna i powiatu 

leszczyńskiego oraz zakres omawianych tematów przyczyniają się do doskonalenia współpracy 

pomiędzy służbami, inspekcjami i strażami, a w prowadzonych w trakcie posiedzeń dyskusjach 

przejawia się troska o bezpieczeństwo mieszkańców. W konsekwencji przekłada się to w sposób 

znaczący na podnoszenie stopnia bezpieczeństwa i porządku na terenie miasta Leszna i powiatu 

leszczyńskiego.  
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Uzasadnienie do 
Uchwały Nr LXXIX/453/2024 
Rady Powiatu Leszczyńskiego 

z dnia 29 lutego 2024 r. 

w sprawie przyjęcia sprawozdania z działalności Komisji Bezpieczeństwa  
i Porządku Miasta Leszna i Powiatu Leszczyńskiego za 2023 rok. 

 Zgodnie z art. 38b ust. 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2024 r., 
poz. 107), nie później niż do końca stycznia następnego roku kalendarzowego, Starosta składa Radzie 
Powiatu sprawozdanie z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Miasta Leszna 
i Powiatu Leszczyńskiego za rok ubiegły. Sprawozdanie po przyjęciu przez Radę Powiatu Leszczyńskiego, 
ogłasza się w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 
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